
UCHWAŁA NR XIII/148/20 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 13 lutego 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zm.) Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych zgodnie z opracowaną opinią dendrologiczną 
– drzewa z gatunku dąb szypułkowy ,,Dąb Mikołaj” rosnącego na terenie wpisanym do rejestru zabytków t. j. 
Wzgórza Katedralnego przy bramie południowej, na działce o nr 103/1 obręb nr 6 miasta Frombork.  

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1) poprawienia odciągów, 

2) oczyszczenia korony poprzez usunięcie złamanych i obumarłych gałęzi, 

3) korekty korony w celu poprawy statyki, 

4) usunięcia próchna, 

5) zaimpregnowania ubytków, 

6) usunięcia zanieczyszczeń znajdujących się na ścianach pnia oraz ewentualnie owocników grzybów. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w §2 powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) prace winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 
drzewa, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych w jego obrębie, 

4) zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
28 lutego 2021 roku, 

5) wykonawca w terminie 7 dni od zakończenia prac, poinformuje Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 
o wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych, wówczas zostaną przeprowadzone oględziny celem kontroli 
zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork.  



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 




